
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D’URGENZA

Oggetto: assemblea ordinaria dei soci di ALMA SRL 

Il Presidente della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura dell’Emilia,

VISTA la L. 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura” come modificata dal D.Lgs. 23/2010 e dal D.Lgs. 219/2016;

VISTO lo Statuto camerale vigente;

VISTO il D.P.R. 254/2005 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria 
delle camere di commercio”;

VISTO il D.Lgs. 175/2016 (“Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica”), come
integrato e modificato dal D.Lgs. 101/2017.

PREMESSO che ALMA SRL-SCUOLA INTERNAZIONALE DI CUCINA (o più brevemente 
ALMA SRL), attraverso la gestione della Scuola internazionale di cucina italiana di Colorno -
struttura unica nel suo genere a livello nazionale - promuove la cucina e la ristorazione, ma anche le 
materie prime, i prodotti e i vini italiani, ivi compresi quelli di produzione del territorio parmense, 
molti dei quali si fregiano del riconoscimento DOP e IGP; l’Ente camerale attualmente detiene una 
quota pari al 23,80% del capitale sociale;

VISTA la nota acquisita agli atti con prot. n. 29230 del 2/05/2024 con la quale la società ha 
convocato l'assemblea dei soci per il giorno 16 maggio 2024 ore 15 con il seguente ordine del 
giorno:

 Nomina del Consiglio di Amministrazione e dell’Organo di controllo e/o del Revisore per 
il triennio 2024 – 2026 ai sensi dell’art. 2479, commi 2 e 3 del Codice Civile;

 Determinazioni degli emolumenti agli Amministratori/al Presidente e all’Organo di 
controllo;

 Varie ed eventuali.

CONSIDERATO che quanto ai punti posti all’o.d.g. non è pervenuta documentazione alcuna al 
momento della stesura del presente atto;

VISTA la proposta avanzata del Segretario Generale;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanza, Organizzazione e 
Partecipazioni camerali;

ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente dell’Area 3 - Risorse e patrimonio;

ccem - A1GI9J6 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2024000027 del 14/05/2024



DATO ATTO che la prossima seduta della Giunta camerale è prevista per il giorno 20/05/2024, 
pertanto dopo la data di convocazione dell’Assemblea Alma Srl (16/05/2024);

VISTO l’articolo 16, comma 2 della L. 580/1993, che dispone che il Presidente “in caso di urgenza, 
provvede agli atti di competenza della Giunta. In tale caso gli atti sono sottoposti alla Giunta per la 
ratifica nella prima riunione successiva”;

STANTE l’urgenza di provvedere;

DETERMINA

1. di partecipare all’assemblea dei soci di ALMA SRL del 16 maggio 2024;
2. di prendere atto di quanto verrà esposto in sede di assemblea e di esprimere il voto in 

relazione a quanto emergerà in sede di discussione in relazione ai punti posti all’odg             
(-Nomina del Consiglio di Amministrazione e dell’Organo di controllo e/o del Revisore per 
il triennio 2024 – 2026 ai sensi dell’art. 2479, commi 2 e 3 del Codice Civile; -
Determinazioni degli emolumenti agli Amministratori/al Presidente e all’Organo di 
controllo) chiedendo preventivamente che sia assicurato, nella determinazione dei 
compensi, il rispetto della normativa vigente;

3. di considerare la presente determinazione immediatamente esecutiva.

         IL SEGRETARIO GENERALE               IL PRESIDENTE
              (Michelangelo Dalla Riva)                                                    (Stefano Landi)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-05-14T15:28:25+0200
	Camera di Commercio 
	DALLA RIVA MICHELANGELO
	Sottoscrizione documento


		2024-05-14T15:43:13+0200
	Camera di Commercio 
	LANDI STEFANO
	Sottoscrizione documento




